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گزارش 2

 پایانه مسافربری کرمان
 مناسب حضور زائران نیست

دیار کرمان »بهشت باستان‌شناسی« ایران نامیده می‌شود 
که با 7اثر ثبت جهانی، 700اثر ثبت ملی و بیش از 7هزار 
اثر شناخته‌‌شده در حلقه گردشگری مرکز ایران قرار دارد. 
پایان سال گذشته بود که عنوان دیگری هم برای این 
 استان درنظر گرفته شد؛ پایتخت مقاومت ایران با رویکرد

گردشگری مقاومت.
به گزارش همشهری، به‌دلیل اینکه زادگاه سردار سلیمانی در 
این استان قرار دارد و همچنین ظرفیتی که مزار ایشان در زمینه 
گردشگری ایجاد کرده، کرمان به‌عنوان پایتخت گردشگری 

مقاومت ایران معرفی شد.
با تدوین سند گردشگری مقاومت قرار شد بخشی از محور 
فعالیت‌های گردشگری کرمان به موضوع گردشگری مقاومت 
و زائرانی که در طول سال از مزار سردار زیارت می‌کنند و در 
کنار آن بخشی از جاذبه‌های گردشگری استان را هم می‌بینند، 
اختصاص ‌یابد. اما حالا بعد از گذشت یک سال از این اتفاق، 
مدیرکل راهداری کرمان وضعیت پایانه مسافربری شهر کرمان 

را که اغلب زائران از آن تردد می‌کنند، نامناسب توصیف کرد.
احسان عراقی‌زاده این نکته را در یک نشست خبری مطرح کرد 
و گفت: عمر ناوگان حمل‌ونقل مسافربری استان کرمان بالا و 

این ناوگان در حال فرسوده شدن است.
به‌گفته وی، بیش از 90درصد حمل‌ونقل مسافر کشور با اتوبوس 
انجام می‌شود و نیاز است برای نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 

استان، تسهیلات در اختیار رانندگان گذاشته شود.
عراقی‌زاده با بیان اینکه در آستانه سومین سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها شهید سپهبد قاسم سلیمانی هستیم، افزود: این 
آمادگی وجود دارد که برای جابه‌جایی زائران اقدام کنیم، اما 
پایانه مسافربری شهر کرمان که در اختیار شهرداری است، 

متأسفانه وضعیت خوبی ندارد.
وی با تأکید بر اینکه شهرداری کرمان باید به پایانه مسافربری 
شهر کرمان توجه داشته باشد، اظهار کرد: قطعاً بیشتر زائران از 
طریق پایانه مسافربری وارد کرمان می‌شوند که باید به آن توجه 
لازم شود. متأسفانه وضعیت سرویس بهداشتی و فضای محیطی 
ترمینال کرمان خوب نیست درحالی‌که پایانه مسافربری 

پیشانی هر شهری است و تمیز بودن آن بسیار اهمیت دارد.
عراقی‌زاده با بیان اینکه در استان کرمان حدود 18هزار راننده 
حمل کالا و 23هزار راننده در بخش مسافر وجود دارد، ادامه داد: 
امسال پیگیر هستیم که ورودی و خروجی مجتمع‌های خدمات 

رفاهی در جاده‌های استان را هم آسفالت کنیم.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کرمان تعداد 
مجتمع‌های خدمات رفاهی استان را مناسب توصیف کرد، اما 
گفت: باید نسبت به کیفیت خدمات این مجتمع‌ها نظارت شود.
پیش از این مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
کرمان در گفت‌وگو با همشهری اعلام کرده بود که سال گذشته، 
در ایام سالگرد شهادت سردار سلیمانی با وجود محدودیت‌های 
کرونا حدود 30هزار نفر زائر به کرمان سفر کردند و به همین 
دلیل استان باید خود را برای حضور این زائران در سال‌های 

آتی آماده کند.
فریدون فعالی با بیان اینکه زیرساخت‌های کرمان مناسب 
حضور این میزان زائر نیست، گفته بود که کرمان در حوزه 
حمل‌ونقل ریلی، هوایی و زمینی ظرفیت‌های خوبی دارد، اما 
ظرفیت‌های تخت اقامتی استان به‌طور کلی 1700مورد و شهر 

کرمان 1400تخت است که باید تقویت شود.‌

عدد خبرعدد خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان سمنان گفت: ۳۰۸میلیارد 
و۵۰۰میلیون تومان تسهیلات اشتغال 
روستایی و عشایر پرداخت شده‌ است. 
به گزارش ایرنا، جعفر کاشانی افزود: 
از ابتدای سال تاکنون 1766طرح 
با اشتغال‌زایی برای 3701نفر به 
بانک‌های عامل ارسال‌شد که از این 
تعداد 1749طرح با اعتبار بیش از 
۳۵۴میلیاردو۵۰۰میلیون تومان در 
بانک‌های استان سمنان با تعهد اشتغال 

3551نفر تصویب شد.‌

308
میلیارد

سمنان

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان مرکزی گفت: ۳۰درصد از 
اعتبارات سفر ریاست‌جمهوری در 
بخش راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان مرکزی اختصاص یافته است. 
به گزارش ایسنا، مهرداد جهانی با 
بیان اینکه استان مرکزی از لحاظ 
ابنیه و روکش راه‌ها رتبه نخست را در 
سطح کشور دارد، افزود: همچنین 
از لحاظ جابه‌جایی کالا و شناسایی 
ابنیه، استان رتبه نخست را کسب 

کرده‌ است.

30
درصد

مرکزی

عکس‌خبر

رونق بازار شب یلدا در کرمانشاه
شب یلدا یا شب چله یکی از قدیمی‌ترین سنت‌های ایرانیان است 

و با سنت‌های مختلفی ازجمله شاهنامه خوانی و حافظ خوانی 
همراه است. در آستانه شب یلدا که خانواده‌ها در کنار یکدیگر جمع 
می‌شوند بازار کاسبان کرمانشاه رونقی دوباره گرفته و مردم در حال 
تهیه وسایل مورد نیاز خود ازجمله میوه، شیرینی و آجیل هستند. 

هندوانه، انار، آجیل ازجمله اقلامی است که در شب یلدا بیشتر مورد 
توجه خانواده‌های ایرانی قرار می‌گیرد. عکس: یحیی بیابادی، مهر 

کرمانشاه

کرمان

درختان مقاوم با نیاز آبی اندک
در زراعت چوب نهال‌هایی کاشته 
می‌شود که رشد سریع و نیاز 
آبی کمی دارند؛ مانند صنوبر و 
اکالیپتوس. این درختان فقط به 
آبیاری در فصل تابستان، آن هم 
در 2سال اول عمر خود نیاز دارند 
و نیاز آبی سال‌های بعد خود را با 
بارش‌های فصلی تامین می‌کنند. از این‌رو تامین آب مورد نیاز برای 
سرمایه‌گذاران دغدغه‌ای نخواهد بود. از سوی دیگر، برای آبیاری این 
درختان استفاده از پساب خانگی و صنعتی)آب‌های غیرمتعارف( نیز 
پیشنهاد می‌شود. زراعت چوب در حاشیه رودخانه‌ها نیز راهی برای 
تامین نیاز آبی این درختان برآورد می‌شود. در مازندران 169رودخانه 
وجود دارد که مستعد کشت این درختان است. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار مازندران با اشاره به اینکه زراعت چوب در مازندران از 
هفته آینده آغاز می‌شود، می‌گوید: نگاهی به زراعت چوب در سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد که 10هزار نفر به‌طور مستقیم در بیش از ۲۳۰واحد 
تولید صنایع سلولزی و چوب و کاغذ در مازندران مشغول به‌کار هستند 
و توسعه زراعت چوب راهی برای حفظ اشتغال بومیان است. اما اهداف 
دیگری هم دارد که فقط شامل مازندرانی‌ها نمی‌شود و کل کشور را 
دربرمی‌گیرد؛ مثل حفظ درختان جنگل، جلوگیری از قاچاق چوب، 
تامین نیاز کارخانجات، کاهش واردات چوب و سرمایه‌گذاری برای 

فروش چوب.‌
وضعیت زراعت چوب در استان‌های دیگر 

طبق قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری در اجرای طرح زراعت چوب تعهد دارد با بهره‌گیری 
از توان بخش خصوصی، حدود ‌۷۵هزار هکتار از اراضی جنگلی و 
جلگه‌ای در کشور را با کشت گونه‌های صنوبر و اکالیپتوس نهال‌کاری 
کند. مسئولان آستین همت بالا زده‌اند تا موانع توسعه زراعت چوب 
را برطرف کنند و زراعت چوب در استان‌های دیگر را هم 

با توجه به شرایط اقلیمی توسعه دهند. سال گذشته زراعت چوب در خراسان شمالی 
در شهرستان‌های بجنورد، مانه و سملقان و اسفراین در وسعت 100هکتار، در استان 
چهارمحال و بختیاری ‌۱۶۷هکتار و در شهرستان رامیان استان گلستان 40هکتار 
انجام شد. سهمیه مصوب استان قزوین نیز در طرح 
زراعت چوب برای امسال ‌۱۵۰هکتار و خوزستان 2هزار 

هکتار است.
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 زراعت چوب عموما 
در شمال کشور و از 
ابتدای فصل زمستان 
آغاز می‌شود. درست همین روزها که درختان تنومند و کهنسال 
آخرین برگ‌‌ریزان را دارند، کشاورزان مازندرانی در تکاپوی 
دریافت نهال برای زراعت چوب هستند و زراعت چوب تا پایان 

اسفند ادامه دارد. هرچند زراعت چوب در برخی استان‌های 
دیگر همچون خراسان شمالی، قزوین و خوزستان هم کمابیش 
به چشم می‌خورد، اما مازندران با اختصاص ۶۰ درصد تولید 
صنایع سلولزی، نئوپان، ‌ام‌‌دی‌اف‌ و کاغذ در کشور رتبه نخست 
زراعت چوب را دارد و به‌گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران، توسعه زراعت چوب در این استان یعنی 

حفظ 10هزار اشتغال موجود در این حوزه.  در این گزارش به 
اهمیت زراعت چوب پرداختیم؛ زراعتی که توسعه آن نه‌تنها 
باعث اشتغال‌زایی برای بومیان استان می‌شود، بلکه پیشنهادی 
جذاب برای سرمایه‌گذاری مطمئن و راهی برای کاهش واردات 
چوب، حفظ درختان جنگل و تامین مواداولیه صنایع سلولزی 

کشور است.

زراعت چوب در شمال
توسعه زراعت چوب اشتغال‌زایی برای بومیان و امنیت مالی برای سرمایه‌گذاران را به همراه دارد

تأمین نیاز صنایع  
چوب صنوبر با داشتن 
۶۵درصد سلولز در تولید 
خمیر کاغذ در صنعت فیبر 
و نئوپان یکی از مواداولیه 
اساسی محسوب می‌شود 
که می‌تواند بازار مناسبی 
هم داشته باشد. در یک 

هکتار زمین، می‌شود 4هزار اصله صنوبر کشت کرد.
چوب اکالیپتوس هم برای تولید ‌ام‌دی‌اف‌ )تخته فشرده( در 
صنایع چوب ازجمله تولید مبلمان و کابینت کاربرد دارد. از هر 
درخت اکالیپتوس در دوره اول که 5سال زمان می‌برد، بین ۳۰۰ 
تا ۵۰۰کیلوگرم چوب برداشت می‌شود و با رشد مجدد درخت، تا 

‌۲۵سال قابلیت برداشت چوب دارد.
حسن خیریان‌پور به افرادی که زمین بدون استفاده دارند، 
پیشنهاد می‌کند تا برای توسعه زراعت چوب پیشقدم شوند 
اما مهم‌ترین مانع در این زمینه، کمبود نهال است که هنوز 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری، به اندازه کافی نهال در اختیار 

کشاورزان قرار نداده‌است.

او در مورد توسعه زراعت چوب در مازندران هم می‌گوید: اگر در 
حاشیه آب‌بندان‌ها )تالاب‌هایی که برای پرورش ماهی ساخته 
می‌شود( و حریم جاده‌های استان زراعت چوب انجام شود، 

بی‌شک از واردات چوب ‌بی‌نیاز می‌شویم.
 سال گذشته ۶ میلیون اصله نهال غیرمثمر)صنوبر و اکالیپتوس( 

در استان مازندران کشت شد.
مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری نوشهر هم از شناسایی ۶۰۰ 
هکتار از زمین‌های منطقه غرب مازندران که قابلیت زراعت چوب 
را دارد خبر می‌دهد و می‌گوید: امسال ‌۱۲۰هکتار زیرکشت 

زراعت چوب خواهد رفت.
مسعود ملکی برای توسعه زراعت چوب بهره‌مندی زمین‌های 
بدون استفاده در شهرک‌های صنعتی، نظامی، دولتی با هماهنگی 

امور آب منطقه‌ای و جهادکشاورزی را پیشنهاد می‌کند.
مقایسه قیمت‌ها و نیاز صنایع اینطور برآورد می‌شود که صنایع 
مرتبط با چوب در کشور، ۸میلیون مترمکعب است و قیمت هر 
کیلوگرم چوب ۴هزار تومان است و برای چوب اکالیپتوس این 
قیمت به 7هزار تومان هم می‌رسد و یک محاسبه سرانگشتی 
نشان می‌دهد در کنار همه اهداف زراعت چوب، انتخابی مناسب 

برای سرمایه‌گذاران است.  

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار


